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375. 
~OZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 10 maj.a 1933 r. 

w sprawie ustalania przychodu z nieruchomości miej­
skich oraz niektórych budynków w gminach wiejskich 
na obszarze województwa śląskiego dla obliczenia 

nadzwyczajnej daniny majątkowej. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 12 ustawy z dnia 
24 marca 1933 r. o nadzwyczaj'nej daninie m.ajątkowej 
(Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 248) zarząd!:.am co' nastę­
puje: 

Nieruchomości, podlegające nadzwyczajnej daninie 
majątkowej. 

§ 1. 1) Nadzwyczajnej daninie majątkowej w 
III grupie kontyngentowej na ob!!zarze województwa 
śląskiego podlegają: 

A. w gminach miejskich: 
a) domy mieszkalne wraz z należącemi do nich 

zabudowaniami gospodarczemi, podwórzami, 
ogr'odami i sadami, fabryki, teatry, łaźnie 
i wogóle wszelk~ego' rodzaju budowle, polo­
żone na grunta<:n miejskich - orar; 

h) place zajęte na przedsiębiorstwa handlowe 
i składy towarowe j 

B. w gmhuch wie1'skich: 
budynlci. ,o ·charakterze dochodowym lub z.arąb­

kowym, nie związane z produkcją rolną, zarówno do­
my mie:szkalRe, jak i anaowle, przer;naczone na po­
mLeszczenie zakładów przemysłowych i handlowych. 

Zwolnienia. 

§ 2. 1) Nie podlegają nadz~yczajnej daninie 
majątkowej: 

a) 1'I.ieruchomośd, stanowiące własność: Pań­
stwa, przedsiębiorstw państwowych, związ-
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ków komunalnych, przymusowych związ­
ków prawa publicznego, Banku Polskiego, 
związków zawodowych, o ile nie trudnią 
się tranzakcjami, zarobkowemi, spółdzielni 
mieszkaniowych i mieszkaniowo ~ budowla­
nych, kas si~rocych, emerytalnych, wdo­
wich, pogrzebowych or,az kas pomocy w na­
głych wypadkach; 

bl budynki, stanowiące własność prywatną, 
stale i bezpłatnie zajmowane w całości na 
użytek Państwa, zw~ązków komunalnych 
oraz prawnie uznayych instytucyj ii związ­
ków wyznaniowych, dobroczY1nnych, nau­
kowych i oświa lowych; 

cl nieruchomości lub ich części, które służą 
bezpośrednio celom wyznaniowym, nauko­
wym, oświatowym, kultur.alnym, dobr,o­
czynnym i sanitarnym lub których dochody 
są obracane trwale i wyłącznie na powyż­
sze celej 

d) budynki, poświęcone służbie Bożej, cmen­
tarze, budynki seminarjów duchownych, 
domy przygotowawcze dla zakonników i za­
konnic, domy mieszkalne zakonników i, za­
konnic, składających śluby ubóstwa, or.az 
nieruchomości, z których dochody są prze­
znaczone na cele kultu religijnego i nie 
przyczyniają się do dochodów osobistych 
beneficjarjuszy j 

e) budynki, należące do kolei żelaznych pry­
watnych, o ,ile nie przynoszą dochodu przez 
oddawaJ)ie lch w najemj 

f) nowowznoszone budynki, jak również czę­
ści nadbudowane, przybudowane i na sku­
tek zniszczeń wojennych przebudowane 
gruntownie, jeżeH budowę, nadbudowę, 
przybudowę lub przebudowę wykończono 
w czasie od 1 stycznia 1923 r. do koń'ca 
1937 rokUj 

g) nieruchomości w gminach mi.ejskich i bu­
dynki 'w gminach wiej,skich, których umow­
ne komorne względnie wartość czynszowa 
nie przekracza 1.000 zł rocznie; 

h) budynki z powodu złeg,o ich stanu nieza­
mieszkane, względnie nieużytkowane na 
zakład przemysłowy lub handlowy; 

i) znajdujące się na gruntach gmin wiejskich 
domy mieszkalne, przeznaczone na miesz­
kania dla osób, prowadzących gospodarstwo 
rolne lub leśne w charakterze właśdcieli, 
względnie dz'ierżawców, dla rodzin i domo­
wników tych osób, tudzież dla służby, oH­
cjalistów i robotników, zatrudnionych w 
produkcji rolnej, względnie w przedsiębiior­
stwach, związanych z produkc'ją rolniczą; 

j) poł,ożone na gruntach gmin wiejsk;ich zabu­
dowania, przeznaczone na zakłady przemy­
słowe, związane z produkcją rolną, oraz na 
magazyny i składy dla przechowywania za­
pasów z'iemiopłodów, produktów przemy­
słu rolnego, tudzLeż inwentarzy. 

2) Nie korzystaj,ą jednak ze zwolnienia od da­
niny wszelkiego r'odzauu budynki i pomieszczenia 
w całości lub części wynajęte za 'czY1nszem bez jed­
noczesnego wydzierżawienia posia,dłości grunto­
wych lub z wydzierżawieniem takiej tylko Hośc,i 
gruntów, które nie nadają wynajętym budynkom 
i pomieszczeniom charakteru rolniczego. 

3) Nie korzystają również z'ezwolnienia od da­
niny domy osób, nietrudniących się zawodowo rol­
nictwem i mieszkających w tych domach tylko sezo­
nowo, chociażby przy budynkach zna:jdowafa się 
pewna przestrzeń gruntu, pr,zeznaczona dla produk­
cj,i rolniczej' lub ogrodowniczej. 

Podstawa obliczenia nadzwyczajnej daniny 
majątkowej. 

§ 3. 1) Podstawę obliczenia nadzwyczajnej 
daniny maijątkowej w III grupie kontyngentowej 
z nieruchomości, wymienionych w § 1, na obszarze 
województwa śląskiego stanowi pełne umowne ko­
morne (czynsz) lub pełna wartość czynszowa nieod­
dawa:nych w najem nieruchomości lub ich części z ro­
ku kalendarzowego, poprzedza;jącego bieżący rok 
podatkowy nadzwyczajnej daniny majątkowej. 

2) Jeżeli za podstawę oMiczenia nadzwyczaj­
ne; daniny majątkowej, od pewnej kategorji niewy­
najmowanych nieruchomości (fabryk, teatrów, willi, 
łaźni i t. p.), nie może być przyjęta suma komornego 
względnie wartości czynszowej z powodu niemożno­
śoi jej ustalenia, to wartość czynszową oblicza się 
w wysokości 5 % od obiegowej wartości takich nie­
ruchomości. Wartość obiegową ustala się na zasa­
dziece,n, płaconych w miarodajlnymokresie czasu 
z,a takie same lub podobne nieruchomości, położone 
w tej samej miejscowości i znajdujące się w analo­
gicznych warunkach, w razie zaś potrzeby po wy­
słuchaniu opinji znawców. Nadto ustalenie wartości 
obiegowej nieruchomoś'ci przemysłowych (budynków 
i placów), obj'ętych prawidlowo prowadzonemi księ­
gami handlowemi, może nastąpić przy wzięciu pod 
uwagę wartości ujawnionej w tychże księgach. 

Ustalanie podstaw obliczenia nadzwyczajnej daniny 
majątkowej. 

§ 4. Ustalanie podstaw obliczenia nadzwyczaj'­
nej daniny majątkowej w III grupie kontyngentowej 
na obszarze województwa śląskiego należy: ' 

a) w I instancji - do urzędów skarbowych, w 
których okręgu są położone nieruchomości, 
podlegające nadzwyczajnej daninie majątko­
wej, 

b) w II instancji - do Śląski,ego Urzędu Wo­
jewódzkiego (Wydział Skarbowy). 

§ 5. 1) W terminie, który oznaczy Śląski 
Urząd Wojewódzki, magistraty oraz urzędy gminne 
sporządzą według przepisanego wzoru spisy nieru­
chomości, wymienionych w § l, a położonych w okrę­
gu danej gminy. 
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2) Równocześnie ze sporządzaniem SplSOW 
urzędy gmilllne (magistraty) doręczą właścicielowi lub 
admi.nistrator.owi nieruchomości, wciągniętej do spi­
su, formularz zeznani.a. 

§ 6. Właściciele nieruchomości, wymienionych 
w§ 1 ,sąobowiązani wypełnić formularz zeznani,a 
or,a,z w terminie dni 8 doręczyć wypełni.one zezna­
nie urzędowi 'gminnemu (magistratowi). 

§ 7. 1) Urzędy gminne (magistraty) spraw­
dzą prawdz,~wość złożonych zeznań, sporządzą ze­
znania odnośnie nieruchomości, co do których ze­
Zlnania nie zostały zł.ożone, poczem na podstawie ze­
br.anego w ten sposób materjału uzupełnią spisy nie­
ruchomości (§ 5) :i przedłożą je wraz z zeznaniami 
właściJwym urzędom skarbowym (§ 4 p. a). 

2) Tytułem zwrotu kosztów, połączonych z wy­
k.OInaniem czynności, wyszczególnionych w § 5 do § 7, 
otrzymają 11tzę·dy gminne (magishaty) wynagrodze­
nie, którego wysokość, po dokonaniu tych czynności, 
'Określa Minister Skarbu po wysłuchaniu .opinji W.o­
jewody Śląskiiego. 

§8. 1) Na podst,awi,e materj'ałów, bę·dących 
do dyspozycji urzędów skarbowych w myśl § 5, 6 :i 7, 
or.az materjałów zebranych w razie potrzeby w dro­
dze dodatkowych dochodzeń, przeprowadzonych 
z urzędu, urzędy skarbowe ustalają roczne komorne 
(czynsz) względnie wartość czynszową z ubiegłeg:o 
roku k,alendarzoweg.o niJeruchomośd, podlegających 
w ich okręgu nadzwyczajnejdantnie majątkowej. 

2) Wartość czynszowa niewynajmowanych nie­
ruchomości może być przyjęta odmiennie od złoża­
Illeg·o 'zeznania, po zasiągnięciu opinji dwóch znaw­
ców z grona właścicieli nieruchomości, podlegają­
cych na.dzwyczajnej daniniJe majątkowej. 

§ 9. O wysokości r.ocznego komornego (czyn­
szu) względnie wartości czynszowej. ustalonej z nie­
ruchomości dla .oblicz·enia nadzwyczajnej daniny ma­
jątkowej, należy zawiadomić właściciela n~eruchomo­
ści. J eżdi właści:ciel nieruchomości nie ma miejsca 
z.amieszkania w miejscowości, w której jest położ.o­
na nieruchomość, zawiadomienie można doręczyć do 
rąk administratora. Zawiadomienie powinno zawie­
rać oznaczenie nieruchomości, wysokość ustalonego 
rocznego komornego (czynszu) względnie wartości 
czynszowej oraz objaśnienie '0 możności wnie,sienia 
odwołania. 

§ 10. 1) Od ustalonej wysokości rocznego ko­
mornego (czynszu) względnie wartości czynszowej 
przysługuje właścicielom nieruchomośc,i prawo od­
woł,ania się w terminie dni 14, licząc .od dnia na­
stępnego po doręczeniu za wiadomi,enia. 

2) Odwołanie winno być wniesione do Śląskie­
go Urzędu Wojewódzkieg,o za pośrednictwem wła­
ściwego urzędu skarbowego. 

3) Spóźnione odwolania pozostawia urząd skar­
bowy bez rozpatrzenia. 

4) Odwołania rozstrzyga os ta te,cznie Śląski 
Urząd Wojewódzki. 

§ 11. 1) Zmiany w podstawach obHcze:nia 
nadzwyczajlne'jdaniny majątkowej w III grupie kon­
tyngentowej, które nastąpią w latach po roku miaro­
dajnym dla pierwszego obliczenia tej'że daniny, nale­
ży zgłosić we właściwym urzędzie skarbowym do 
dnia 1 lutegO' ka.żdego roku. W zawiadomieniu na­
leży podać te konkretne ok.oHc~1l!ości, które wywie­
rają wpływ nazm~anę podstawy obliczenia nadzwy­
cz·ąjnej daniny majątkowej. Zawiadomienia nadesła­
ne po tym dniu pozoslawli,a się bez rozpatrzeni,a. 

2) Po 'Otrzymaniu takiego zawiadomienia lub 
też w razie stwierdzenia powyższych zmian z urzę­
du władze sIDarbowe (§ 4) ustalają podstawę 
obliczenia nadzwyczajnej daniny majątkowej na na­
stępne lata w trybie § 8 .do § 10. 

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
ciezdniem ogłoszenia. 

Min1ster Slka:rhu: Wł. Zawadzki 

376. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA , SKARBU 

z dnia 30 czerwca 1933 r. 

o wypuszczeniu biletów skarbowych Serji II. 

Na podstawie art. 1,6 ,i 7 ustawy z dnia 24 mar­
ca 1933 r. o wypuszczeniu biletówskarhowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 22, poz. 172)zarządz.am co następuje: 

§ 1. Poczynając od dnia 5 lipca 1933 r. wy­
puszczane będą do obiegu bilety skarbowe serii, II 
z trzy i sześciomiesięczne mi terminami płatności, 
w odcinkach po 100, 500, 1.000 i 10.00'0 złotych, ogó­
łem do wy:sokoś'Ci 125.000.000 złotych. 

§ 2. Oprocentowanie biletów skarbowych 
serji II wynosić będzie: dla biletów z trzymiesięcz­
nym terminem pł.aŁności ~ 4%, zaś dla biletów z sze­
ściomiesięcznym terminem płatnośc.~ ~ 6% w sto­
sunku rocznym; odsetki płatne będą zgóry przez po­
trącanie 'Od wartości imiennej biletów. 

§ 3. Sprzedaż biletów skarbowych serji II od­
bywać się będzie w oddziałach Banku Polskiego. 

§ 4. Bilety skarbowe :serji II wykupywane bę­
dą bez żadnych ograniczeń i potrąceń w okresie 6 
miesięcy od daty płatności w oddziałach Banku Pol­
skiego, oraz innych uprawnionych do tego instytu­
cjach; po upływie tegO' okresu, aż do czasu prze­
dawnienia, bilety skarbowe wykupyw.ane będą wy­
łącz,n:ie przez Kasę I Urzędu Skarbowego w War­
szaWie. 


